
О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 
318

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 года № 22.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.2
      В соответствии с  Протокола о применении санитарных, пунктом 18
ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных мер (приложение № 12 к 
Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и пунктом 50 
приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, 
утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря
2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Внести в  Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 318 "Об Решение
обеспечении карантина растений в Евразийском экономическом союзе" следующие 
изменения:
      а) в  о порядке осуществления карантинного фитосанитарного контроля Положении
(надзора) на таможенной границе Евразийского экономического союза, утвержденном 
указанным Решением:
      по тексту слова "Таможенного союза (Таможенным кодексом Евразийского 
экономического союза – после его вступления в силу)" заменить словами "
Евразийского экономического союза";
      в абзаце первом  слово "гражданами" заменить словами "физическими пункта 1.3
лицами";
      абзацы шестой, девятый, пятнадцатый, семнадцатый, двадцать второй и двадцать 
третий  исключить;пункта 2.1
      абзац второй  после слова "установленных" дополнить словами "пункта 2.2

 о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года,";Договором
      б) в  о порядке осуществления карантинного фитосанитарного контроля Положении
(надзора) на таможенной территории Евразийского экономического союза, 
утвержденном указанным Решением:
      в  слово "гражданами" заменить словами "физическими лицами";пункте 1.3
      в :пункте 2.1
      в абзаце шестом слово "гражданин" заменить словами "физическое лицо";
      абзацы восьмой, десятый, пятнадцатый и шестнадцатый исключить;
      в абзаце девятнадцатом слово "гражданин" заменить словами "физическое лицо";
      абзац двадцать третий исключить;



       после слова "установленных" дополнить словами "  о пункт 2.2 Договором
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года,".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов У. Кармышаков А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


